
  令和２年４月３日   

 新入生及び保護者の皆様へ 

 

宮城県泉高等学校長 青山  勝    

 

 

令和二年度入学式について（お願い） 

 春暖の候 保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た，本校の教育活動につきましては，日頃格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

 さて，連日報道されているとおり，新型コロナウイルスに関しては，感染の拡大を防ぐた

めに現在重要な時期にあり，文部科学省より学校の入学式等の開催についてもその考え方

が示されております。 

 これを受け，本校では下記の感染拡大防止の対策を実施し，また保護者・来賓の参加を取

りやめた上で，各教室において放送で行うこととします。新入生にとって晴れの日を保護者

の皆様とともに迎えることができず残念でなりませんが，生徒及び保護者の皆様の安全確

保を考えての対応ですので，何とぞ御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 つきましては，新入生が当日風邪の症状がある，体調が優れないなどの症状がある場合は

無理をせず自宅待機する旨学校に連絡をしてください。当日は教室内の換気を定期的に行

いますので，体調管理のしやすい服装で生徒を送り出していただけると幸いです。 

 なお,県内外の感染状況の変化等により日程及び内容を変更する場合があります。その際

は学校ホームページにてお知らせしますので,御留意ください。 

 

記 

１学校が行うこと 

⑴ 昇降口,教室棟廊下にアルコール消毒液を設置 

⑵ 必要に応じてこまめな換気の実施 

 

２新入生にお願いすること 

⑴ 手洗いの励行  

⑵ 咳エチケットの徹底（マスクの使用） 

 ⑶ 当日は教室で受付をします。校門を入ったところで,クラス掲示の掲示場所を案内し 

ます。クラス掲示で教室を確認して,案内にしたがい教室に入るようにしてください。   

担当 泉高等学校 教頭 髙橋 彩子 

TEL ０２２－３７２－４１１１ 

FAX ０２２―３７２―４１２８ 


